П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.12.2018                   г .  Ставрополь                  № 2578

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие казачества в
городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 24.11.2016 № 2661

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки

муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие казачества в городе

Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 24.11.2016 № 2661 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие казачества в городе Ставрополе» (далее - Программа),

следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) в абзаце первом позиции «Соисполнитель(и) Программы» слова

«отдела пресс-службы» заменить словами «управления по информационной

политике и массовым коммуникациям»;

б) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение    объем финансирования Программы составит

Программы                      16452,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

                                          2017 год – 2292,5 тыс. рублей;

                                          2018 год – 2384,3 тыс. рублей;

                                          2019 год – 2944,0 тыс. рублей;

                                          2020 год – 2944,0 тыс. рублей;

                                          2021 год – 2944,0 тыс. рублей;

                                          2022 год – 2944,0 тыс. рублей»;

2) абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составит 16452,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 2292,5 тыс. рублей;

2018 год – 2384,3 тыс. рублей;

2

2019 год – 2944,0 тыс. рублей;

2020 год – 2944,0 тыс. рублей;

2021 год – 2944,0 тыс. рублей;

2022 год – 2944,0 тыс. рублей.»;

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных

мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Развитие

казачества в городе Ставрополе» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению
администрации
города Ставрополя
от 18.12.2018  № 2578

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы
«Развитие казачества в городе Ставрополе»

№

п/п

Наименование основного

мероприятия

(мероприятия)

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель (и)

Обоснование

выделения

мероприятия

Срок

исполнения

(годы)

Объем и источники финансирования

(бюджет города Ставрополя),

(тыс. руб.)

Ожидаемый

результат

Взаимосвязь с

показателями

(индикаторами)

Программы 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное мероприятие 1.

Создание условий для

развития казачества,

привлечения членов казачьих

обществ к несению службы

по охране общественного

порядка на территории города

Ставрополя

администрация

города

Ставрополя в

лице комитета

общественной

безопасности

администрации

города

Ставрополя

реализация

Федерального

закона от

02 апреля 2014 г.

№ 44-ФЗ «Об

участии граждан

в охране

общественного

порядка»

2017 - 2022 2292,5 2292,5 2852,2 2852,2 2852,2 2852,2 увеличение

количества членов

казачьих обществ,

привлеченных к

несению службы

по охране

общественного

порядка на

территории города

Ставрополя

пункты 1, 2

таблицы

приложения 2

к Программе

1. Предоставление

субсидий за счет средств

бюджета города

Ставрополя казачьим

обществам, внесенным в

государственный реестр

казачьих обществ в

Российской Федерации и

взявшим на себя

обязательства по

администрация

города

Ставрополя в

лице комитета

общественной

безопасности

администрации

города

Ставрополя

реализация

Федерального

закона от

02 апреля 2014 г.

№ 44-ФЗ

«Об участии

граждан в

охране

общественного

порядка»

2017 - 2022 2292,5 2292,5 2852,2 2852,2 2852,2 2852,2 увеличение

количества членов

казачьих обществ,

привлеченных к

несению службы

по охране

общественного

порядка на

территории города

Ставрополя

пункты 1, 2

таблицы

приложения 2

к Программе

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 несению службы в целях

обеспечения охраны

общественного порядка

на территории города

Ставрополя, на

финансирование

расходов, связанных с

организацией

деятельности народных

дружин из числа членов

казачьих обществ

Основное мероприятие 2.

Развитие духовно-культурных

основ казачества,

использование в

образовательном процессе

культурно-исторических

традиций казачества, военно-

патриотического воспитания

казачьей молодежи в городе

Ставрополе

комитет культуры

и молодежной

политики

администрации

города

Ставрополя;

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя;

администрация

города

Ставрополя в

лице управления

по

информационной

политике и

массовым

коммуникациям

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2017 – 2022 0,0 91,8 91,8 91,8 91,8 91,8 поддержание

имиджа города

Ставрополя как

города с

развитыми

казачьими

традициями и

культурой;

сохранение и

развитие в городе

Ставрополе

самобытной

культуры, образа

жизни, традиций и

духовных

ценностей

казачества;

обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

развития казачьей

молодежи города

Ставрополя

пункт 3

таблицы

приложения 2

к Программе

2. Участие казачьих

творческих коллективов

в культурно-массовых

мероприятиях города

комитет

культуры и

молодежной

политики

реализация

концепции

государственной

политики

2017 – 2022  без финансирования поддержание

имиджа города

Ставрополя как

города с

пункт 3

таблицы

приложения 2

к Программе

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Ставрополя администрации

города

Ставрополя

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

  развитыми

казачьими

традициями и

культурой

3. Организация

муниципальным

бюджетным

учреждением культуры

«Ансамбль «Казачий

пикет» концертов для

обучающихся в

муниципальных

образовательных

организациях города

Ставрополя,

использующих в

образовательном

процессе культурно-

исторические традиции

казачества

комитет

культуры и

молодежной

политики

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2017 - 2022 без финансирования сохранение и

развитие в городе

Ставрополе

самобытной

культуры, образа

жизни, традиций и

духовных

ценностей

казачества

пункт 3

таблицы

приложения 2

к Программе

4. Пропаганда

традиционного образа

жизни казачества среди

обучающихся в

муниципальных

образовательных

организациях города

Ставрополя,

использующих в

образовательном

процессе культурно-

исторические традиции

казачества, в ходе летних

профильных лагерных

смен

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2017 - 2022 без финансирования обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

развития

казачьей молодежи

города Ставрополя

пункт 3

таблицы

приложения 2

к Программе

5. Пропаганда духовно-

нравственных основ

православия среди

комитет

образования

администрации

реализация

концепции

государственной

2017 - 2022 без финансирования обеспечение

физического и

духовно-

пункты 3

таблицы

приложения 2

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 обучающихся в

муниципальных

образовательных

организациях города

Ставрополя,

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества, в

ходе летней православной

смены в

муниципальном

автономном

образовательном

учреждении

дополнительного

образования детей

детском санаторно-

оздоровительном

центре «Лесная поляна»

города Ставрополя

города

Ставрополя

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

  нравственного

развития казачьей

молодежи города

Ставрополя

к Программе

6. Подготовка

информационно-

пропагандистских

материалов для

размещения в средствах
массовой информации о

работе администрации

города Ставрополя в

сфере поддержки

казачества, а также

общественной

деятельности казачьих

обществ

администрация

города

Ставрополя в

лице управления

по

информационной

политике и

массовым

коммуникациям

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2017 - 2022 без финансирования формирование

через средства

массовой

информации

позитивного

общественного

мнения о

деятельности

администрации

города Ставрополя

в сфере поддержки

казачества

пункт 4

таблицы

приложения 2

к Программе

7. Обеспечение участия

обучающихся в

муниципальных

образовательных

комитет

образования

администрации

города

реализация

концепции

государственной

политики

2017 - 2022 0,0 91,8 91,8 91,8 91,8 91,8 обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

пункт 3

таблицы

приложения 2

к Программе

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 организациях города

Ставрополя,

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества, в

краевых и общегородских

мероприятиях

Ставрополя Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

       развития

казачьей

молодежи города

Ставрополя

 Всего по Программе    2292,5 2384,3  2944,0 2944,0 2944,0 2944,0

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя               Ю.В. Белолапенко